not. Giovandomenico de Maria, ann. 1546-48, a cart. 27, Arch. not. di Nap.).

Die quintodecimo novembris . . . 1546 . . . nobilis Joannes Franciscus de palma alias mormando de neapoli organista sicut ad

pel prezzo di Duc. 22 — (Protoc. di notar Ger. Ingrignetti, ann. 1486-87, a cart. 34, Arch. not. di Nap.).

Promissio pro Ecclesia Sancte marte.

Die penultimo mensis decembris quinte Ind. (1487) neapoli... constituto in nostri presencia magistro Petro bofulcho de civitate Salerni ut dixit pictore . . . ex vna parte. Et Johanne de alongis de neapoli thesaurario cappelle sancte Marte civitatis neapolis . . . ex parte altera prefatus uero magister Petrus . . . promisit . . . eidem Johanni . . . laborare et facere eidem cappelle quoddam tabernaculum in quadam icona posita in altari magno dicte cappelle in qua quidem icona dictus magister Petrus promisit deorare cornices figuras et campos dicte icone renouare colorum finorum ad dictam iconam condecentium ac in sumitate dicte icone facere annunciacionem virginis Marie et a manu dextera dicte icone facere sanctam Martam et a manu sinistra Magdalenam facere. Et in dicto tabernaculo facere columpnas cornices et capitellos et bassios de auro architrabes et cornices dicti tabernaculi facere de auro et in medio tundo facere deopatrem et adornamentum et cornices supra de auro: et scabellum cum cornicibus de auro et ab vna parte ipsius scabelli facere confratres et ab altera parte consores et in medio dicti scabelli facere storiā sancte Marte. Quod quidem scabellum facere promisit boni lignaminis ipsumque laborem facere ad laudem magistrorum in talibus expertorum. Quod quidem opus dictus magister Petrus laborare et facere promisit ex

conuentionem deuenit cum venerabilibus domino Cesare nicolario archipre-
sbitero terre faiechie et donno Joanne varrese canonico dicte terre . . .
promisit eisdem . . . organum vnum de illa qualitate tono magnitudine et
perfectione sicut est organus sante Marie de li pignatelli iudicio magni-
fici . . . abbatis capicij de neapoli. Pro pretio ducatorum quinquaginta de
carlenis

nunc et vsque et per totum futurum mensem marcij primo ven-
turi huius presentis anni. Et versa vice prefatus Johannes dare
et assignare promisit eidem magistro Petro pro eius fatigijs
laboribus magisterio et expensis ducatos viginti duos de carl.
arg. de quibus coram nobis recepit . . . ducatos sex . . . resi-
duum . . . prefatus Johannes . . . solvere promisit eidem magi-
stro Petro . . . in concursu temporis supradicti. Cum hac de-
claracione quod vbi dictus magister Petrus non expleuerit
dictum laborem in tempore supradicto in casu predicto ipse
Johannes non teneatur recipere dictum laborem ac ipse magi-
ster Petrus teneatur restituere omnem pecunie quantitatem
per eundem magistrum Petrum ab eodem Johanne . . . re-
ceptam . . . Presentibus iudice Johanne berardino de boue: Fran-
cisco castello: Raynaldo de petrucijs: Francisco de campulo et
Anello cangiano de neapoli.

- 3) — 15 *Decembre* 1503 — Promette al magnifico messer Galeazzo Caracciolo di
Napoli, di dipingere una cona con la Vergine, S. Sebastiano e S. Roc-
co nei due lati per ducati 20 — (Prot. di not. A. Casanova, ann.
1503-04, a cart. 105, Arch. not. di Nap.).

Promissio pro Domino Galeacio caraculo Magistro Petro bu-
fulco.

Die xv mensis decembris vij^o ind. (1503) neapoli constitutus in no-
stri presencia prouidus vir magister Petrus bufulcus de

- 15) — 26 *Gennaio* 1547 — Vende a messer Andrea Sassone della terra di Arienzo (in quel di Caserta) e a messer Angelo Soraraco un organo nuovo, dipinto e dorato, simile a quello della chiesa di S.^a M.^a delle Grazie di Napoli, avente negli sportelli, dalla parte interna il mistero dell'Annunziata e dalla esterna S. Pietro e S. Paolo, per duc. 120 — (Prot. *id.*, ann. 1546-48, a cart. 57, *ibid.* — V. *Doc.* riportato a pag. 310 di q. v.).
- 16) — 18 *Luglio* 1547 — Martino Vitaya di Napoli, piperniere, conviene con Gio. Francesco de Guido, procuratore del monastero di S. Patrizia di Napoli, la vendita di tanta quantità di piperno, lavorato e non lavorato, per quanto ne sarà ordinato per

Salerno pictor habitator neapolis sicut ad conuencionem deuenit cum magnifico domino Galeacio caracuzolo de neapoli...promisit... eidem domino Galeacio presenti ex sua arte et ingenio et ad omnes suas expensas facere et depingere conam vniam largitudinis palmorum octo de canna et totidem altitudinis et super dictam conam facere medium tundum aliorum palmorum quatuor de canna cum infrascriptis figuris videlicet in medio dicte cone figura virginis marie cum filio in bracchiis et ab vno latere figura Sancti Sabastiani et ab alio latere figura Sancti Rocchi. Et in dicto medio tundo depingere assumptionem beate marie cum figuris necessarijs. Et similiter facere in pede dicte Cone scabellum et ibidem depingere duodecim apostulos cum figura Saluatoris in medio de coloribus finis et cum mantello virginis Marie de aezuro fino. Et totum campum dicte cone dicte medij tundi et scabelli deaurare de auro fino et similiter deaurare omnes colupnas frisos et intaglios dicte cone eo modo et forma prout apparet in quodam designo per dictum magistrum Petrum facto et coram nobis exhibito ac consignato dicto domino Galeacio. Et dictum opus facere bene et diligen-

lo Nobile Messer Joanfrancesco de Palma, bisognevole alla costruzione dei quattro archi della tribuna della chiesa — (Prot. *id.*, an. 1546-48, a cart. 144, Arch. Not. di Nap.)¹.

17) — 28 Novembre 1547 — In unione del suo socio maestro Andrea Scoppa vende al monastero di S. Francesco della Cava un organo simile a quello di S. Angelo a Nido, con quattro figure negli sportelli, pel prezzo di duc. 150 — (Prot. *idem*, ann. 1546-48, a cart. 211, *ibid.*).

Die xxviii^o mensis novembris 1547... Nobiles Joannes Franciscus de palma de neapoli et magister Andreas scoppa de neapoli organisti sicut ad conuentionem deuenerunt cum reuerendo Francisco andrea de mayure guardiano... monasterij sancti Francisci ciuitatis caue... vendiderunt... eidem Francisco andree organum vnum palmo-

ter ad laudem magistrorum in talibus expertorum per totam medietatem future quatragesime huius presentis anni. Et versa vice prefatus dominus Galeacius promisit... dare et assignare eidem magistro Petro pro factura dicte cone ducatos viginti de carlenis argenti in pagis subscriptis videlicet ducatos sex per totum hodiernum diem quos prefatus magister Petrus coram nobis... recepit... a dicto Galeacio... Alios ducatos sex facta medietate dicte cone et reliquos ducatos octo completa dicta cona modo predicto in pace

Presentibus iudice Francisco russo de neapoli ad contractus: magistro Marino de hodierna de neapoli: magistro Jacobo de vico et patre Jacobucio de gioppo Archipresbitero vici.

¹ Il relativo documento sarà da noi pubblicato nella *Chiesa e Monastero di Santa Patrizia* nei seguenti volumi.

rum nouem in fructu cum otto registris videlicet principali, organettò, vnisonus, ottaua, quintadecima, decimanona, uigesimasecunda, uigesima-sexta, et flauto. Nec non cum duabus auibus intagliatum et de illo colore et auro . . . sicut est organus venerabilis ecclesie sancti Angeli nidi huius ciuitatis neapoli: verum cum quatuor figuris in portellis videlicet da la banna de fora de decte portelle san Francesco et santo Antonio et da la banna de dentro l'Angelo et la Nuntiata. Et hoc pro pretio ducatorum centum quinquaginta de carlenis

18) — 6 Decembre 1547 — La Badessa di S. Liguoro, D.^a Maria Galeota, dichiara di aver ricevuto da Messer Gio. Francesco de Palma, alias Mormando, diverse somme da lui dovute al monistero, per le sue case di fronte allo stesso ¹ — (Prot. *ibid.*, ann. 1546-48, a cart. 214, *ibid.*).

Die sexto decembris 1547 . . . Magnifica et Reuerenda domina Maria galiota . . . abbatissa Monasterii sancti ligorii maioris . . . confessa fuit ad interrogationem sibi . . . factam per Nobilem Joannem franciscum de palma alias mormandum de neapoli . . . se ipsam . . . recepisse a dicto Joanne francisco . . . ducatos nonaginta . . . dicto Monasterio debitos videlicet: ducatos duodecim ex resta et ad complementum ducatorum uiginti sex pro integro censu anni secunde indictionis alios ducatos uiginti sex pro integro censu anni tertie indictionis alios ducatos uiginti sex pro integro censu anni quarte indictionis et reliquos ducatos uiginti sex . . . pro censu anni quinte indictionis finiti . . . super quibusdam domibus dicti Joannis fran-

¹ Queste case, censite al de Palma, di fronte al monastero di S. Gregorio Armeno, erano probabilmente le stesse che le suore di tal monastero avevano nel 1507 censite al maestro di lui, Giovanni Donadio de Mormanno — (V. Supplemento al Prospetto Cronologico del vol. III. dei nostri *Documenti*, p. 600).

cisci sitarum in frontispitio dicti monasterii... redditiciis... dicto monasterio... in dicto censu.....

- 19) — 6 Maggio 1548 — Unitamente al suo socio Andrea Scoppa vende a Gio. Andrea di Giordano di Napoli un organo, dorato e dipinto, con quattro figure di Santi nelle facce degli sportelli, simile all'organo di S. Severo di Napoli da allogarsi in una delle chiese di Tramonto (in quel di Salerno) — (Prot. di not. Gio. Domenico de Maria, ann. 1546-48, a cart. 311, *ibid.*).

Eodem die sexto maji 1548... Nobiles Joannes franciscus de palma alias mormandus de neapoli et Andreas scoppa de neapoli organisti sicut ad conuentionem deuenerunt cum magnifico Joanne andrea de jordano de neapoli... vendiderunt... eidem... organum vnum palmorum quatuor cum dimidio da la bocca in su et vno palmo de pede de quella qualità et perfectione si como ei quillo de la venerabile ecclesia de sancto seuero de napoli. Verum prometteno ajutarlo (*sic*) de quella piu grandezza et alteza se possa taliter che non sia speporcionato. Nec non pittato et indorato si como detto organo de santo seuero de napoli. Verum con quattro figure alle portelle videlicet da la banna de dentro l'angelo et la Annuntiata et da la banna de fora santo Trifone et santo Andrea. Et hoc pro... precio ducatorum quinquaginta de carlenis..... Verum dicti Joan francesco et Andreas teneantur... ad tempo se hauera da portare detto organo in la terra de Tramunto andare ouero mandare persona ydonea et sufficiente... et quillo ponere in quella ecclesia doue piacera a detto magnifico Joan andrea accordato et bene sonante.....

- 20) — 20 Settembre 1548 — Dichiaro di aver ricevuto dal magnifico Messer Berardino Sandrico da Pescia, procuratore generale

del' Ill.^o Messer Ranuccio Farnese, Arcivescovo e Cardinale di Napoli, certa resta a compimento di duc. 200 per il prezzo di un organo venduto ad esso Cardinale e già consegnato al detto messer Berardino ¹ — (Prot. di not. Giovandomenico de Maria, ann. 1548-49, a cart. 35, Arch. not. di Napoli).

Die vigesimo septembris 1548... Nobilis Joannes Franciscus de palma alias mormandus de neapoli... confessus fuit ad interrogacionem sibi factam per magnificum et Reverendum Berardinum sandricum de piscia procuratorem generalem Ill.^{mi} et Rever.^{mi} domini Raynutii fernisii archiepiscopi et cardinalis neapolis... recepisse a dicto Berardino ducatos decem et grana duodecim videlicet ducati septem tareni tres et grana duo ex eis ad complementum ducatorum ducentorum... pro precio cuiusdam organi... venditi... ditto domino cardinali et jam consignati ditto Berardino... et restantes ducati duo cum dimidio pro complemento ducatorum otto tarenum trium et granorum quindecim quarundam expensarum fattarum per dictum Joannem franciscum in ditto organo.